ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 045/2020.

O Vereador Fredson Almeida Lopes PSDB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

A Sua Excelência, o Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Medicilândia/PA, considerando as formalidades regimentais

contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de Deliberação

Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei Orgânica Municipal,

que oficialize a CELPA EQUATORIAL ENERGIA S.A - Escritório Local de

Altamira/PA requerendo providências, objetivando efetuar o aumento

de carga ou troca de um transformador da rede de Energia Elétrica,

localizada na Rua Travessa Cinco, Bairro de Vila Pacal, neste

Município de Medicilândia/PA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 14 de julho de

2020.

______________________

Fredson Almeida Lopes

 Vereador PSDB

JUSTIICATIVA:

O transformador em questão, o consumo de energia elétrica

no local é maior que o suportado pelo equipamento, motivo pelo qual

nos últimos anos vem prejudicando o fornecimento de energia

elétrica aos consumidores da localidade, de modo que se faz

necessário o aumento de carga e ou troca por um de maior potência

de carga em caráter de urgência, ressaltando que alguns

consumidores já tiveram prejuízo de bens materiais com eletros

domésticos.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html